



پیام رهبر انقلاب: در کنار خدمات‌رسانی قابل تقدیری که تاکنون صورت گرفته، دستگاه‌های دولتی و مجموعه‌های مردمی هر چه بیشتر به یاری مردم عزیز مناطق سیل‌زده بشتابند

جانستان بلوچستان

عمق آبگرفتگی در برخی مناطق به ۴ تا ۸ متر می‌رسد. آب ۲۰۰ روستا و برق ۱۱۰ روستا قطع شده است
جمعیت هلال احمر به عنوان مهم‌ترین نیروی امدادی کشور همچنان رئیس ندارد

تیتراهای امروز

ادامه گزارش‌های رسانه‌ها و افسران غربی حاضر در مقر نظامیان آمریکایی درباره حملات موشکی ایران

خرابه عین‌الاسد

■ افسر دانمارکی مستقر در پایگاه: مراکز حساس عین‌الاسد نابود شد
■ «وطن امروز» از رفت و آمدهای دیپلماتیک بعد از حمله به عین‌الاسد گزارشی می‌دهد



خانواده‌های شهدای حادثه بوئینک:

کسی حق سوءاستفاده ندارد

روز بر کار پرسپولیس در لحظات آخر نقل و انتقالات با جذب یحیی و یک بازیکن جدید

کام‌بک قرمزها

«وطن امروز» از عدم ساماندهی و نظارت بر کارت‌های بازرگانی گزارش می‌دهد

کارت‌های بی‌صاحب

■ کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای ابزار فرار مالیاتی است
■ باید در معافیت‌های مالیاتی بازرگاری شود

دیدگاه

سیل، سیستان و سلبریتی

رضا کردلو: «بیباید خونه‌های ما رو نگاه کنید، داریم از سردی می‌میریم. ما گناه داریم؛ بارون خونه‌هامونسو خراب کرده». این صحبت‌های کودکانی که در کلبه بلوچ است که فیلم آن در شبکه‌های اجتماعی و پس از سیل سهمگین در سیستان و بلوچستان منتشر شده و این کلمات، تا این لحظه که من این یادداشت را می‌نویسم، نتوانسته احساسات حتی یکی از چهره‌های شاخص هنری محترم یا سلبریتی‌های ورزشی یا دیگری که شبیه اینها هستند را تحریک کند یا آنها را وارد توجه افکار عمومی و مخاطبان‌شان را به سمت مهم‌ترین بحران فعلی کشور یعنی سیل در جنوب شرقی ایران جلب کند؛ چهره‌هایی که این روزها با ادعای بودن در کنار مردم، به ادا و اطوار انصراف از جشنواره‌هایی که از اول نسبت آنچنانی با علمه مردم نداشت، رو آورده‌اند. کسانی که زیست دولتی و حاکمیتی‌شان را می‌شود وقتی تیزتر از انتهای فیلم بالا می‌رود، تماشا کرد. چهره‌هایی که می‌گویند، بی‌آنکه پیش از رفتارهای تقلیدی و کپی کارانه از خود یا یکدیگر سوال کنند «کنار مردم ایستادن، دقیقاً یعنی چه؟» می‌شوند یکی از قطعه‌های دومی‌ی مردم‌های مقطعی و بی‌کارد اعتراض‌ناپذیر، دم‌تان گرم انتقاد می‌کنید، آفرین! اما عاجزانه از شما می‌خواهم معنای «کنار مردم بودن» را عوض نکنید. «کنار مردم بودن» را طبقاتی نکنید. «کنار مردم بودن» را با کردار و رفتارشان نشان دهید. «کنار مردم بودن» را با دادن مالیات نشان دهید. «کنار مردم بودن» را با دادن نصف معافیت مالیاتی هنرمندان در مجلس رای نیابور، یعنی هنوز مفاغند از مالیات اینهایی که وابسته نیستیم را هشتگ می‌کنند. در کنار مردم خلیبان انقلاب - حذف فصل چهارراه کالج تا چهارراه ولیعصر - بودن که فخری ندارد. ایران نقشه‌ای دارد که یک بنگار و خوزستان گرفته و یک سویش را سیستان و بلوچستان. یک سویش را آذربایجان گرفته و یک سویش را خراسان دریای خزر، خلیج فارس و دریای عمان. نقشه ایران را یک بار نگاه کنید پیش از اینکه سباهش کنید. غمگینید؟ من هم غمگینم. خبر داغ هر ایرانی را از هر جای عالم که بشنوم ناراحت می‌شوم. افسوس می‌خورم و برایش فاتحه می‌خوانم اما بهانه‌اش نمی‌کنم برای اینکه مدام آیه یا سب بخوانم برای کشور و آینده‌اش را تیره و تاریک کنم در ذهنم. این کارها در کنار مردم بودن نیست. جسات‌ها، انصراف از کنار مردم بودن است. مردم زندگی‌هایی دارند در شهرها و روستاها، شب‌سفر دشمنان می‌نشینند دور همدیگر تا غبار روز از چهره بردایند. شما حال‌شان را خراب نکنید. دشتیاری جایی است در بلوچستان، بلوچستان و دشت یاری‌اش این روزها دست یاری می‌خواهد نه اینکه کسانی زیر پایش را خالی کنند.

یادداشت

امیر استکی: در جامعه ما

بلندترند. در تاریخ هم اینگونه بوده و در آینده هم گورستان آریستو کراسی است. خودم‌ی‌ترش اینکته در زندگی بشر بعضی خون‌ها سرخ‌ترند، نه به واسطه خدمتی که کرده‌اند، خبری که رسانده‌اند و خرق عادت‌ی که کرده‌اند، بلکه به واسطه تبار، ژن، قدرت اقتصادی، سیاسی و در این روزها داشتن صدای بلندتر و بعضی چیزهای دیگر. اما آنها که واقعا کاری کرده‌اند، خدمتی رسانده‌اند و خرق عادت‌ی کرده‌اند، در بیشتر موارد شانس دیده شدن و جا گرفتن در مرکز توجهات را نداشته و ندارند و نخواهند داشت. بر همین مبنا قهرمانان واقعی انگشت‌شمار و معدود خواهند بود اما همین قهرمان‌هایی که به واسطه قهرمانی‌شان در تاریخ ماندگار شده‌اند، باز هم بسیار کمتر از شاهان، شاهزادگان و بزرگان هستند که نام و آوازه‌شان را از ژن‌ها و دست‌رسی‌شان به قدرت گرفته‌اند. کار بزرگ بسیاری از اینان عمق جراحی‌مانندگاری نام‌شان داغی است که از پیشانی یک ملت پاک نمی‌شود. به هر حال در تاریخ قهرمان واقعی کمیاب است. قهرمان غیرپوشالی که بالای پر از بی‌زور ژن‌ها نداشته باشد، چیزی است که به این راحتی‌ها مگر در افسانه‌ها به دست یک ملت نخواهد رسید. روزگار مدرن از این منظر نهنه‌ها امکان جدیدی برای انسان‌ها فراهم نکرده است، بلکه پیش و محبوب‌ترین‌ها هستند. از این موارد تا دل‌تان بخواهد نکته اساسی اما این واقعیت است که در روزگار ما

تقابل خیر و شر در این روزها!

قهرمان کمیاب‌تر از هر روز دیگری است. قهرمان‌هایی نجاتبخش که در روزهای سخت یک ملت استوار و پابرجا یاری‌رسان بوده‌اند و جان‌شان را فدای دوام بقای ایدمانی متعالی کرده‌اند. قهرمانانی که با گوشت و خون‌شان خصم خونخوار ملتی را فرو کوفته‌اند و بعد خاضعانه به لنت تماشای قوت جریان طبیعی زندگی در وطن‌شان، بسنده کرده‌اند و گمنام مانده‌اند. این قهرمانان کمیاب در روزگار ما به واسطه بزرگی و هیبتی که دشمن از خود نشان داد به ملت شناسانده شدند و بزرگ‌مردی چون سردار شهید قاسم سلیمانی نمایندگی‌شان می‌کرد. این قهرمان ملی همان‌گونه که در شأن قهرمانان است، در رویارویی با نماد عینی شرارت و پستی در جهان کنونی، آمریکای مستکبر، جودانه و شهادت‌نیز حماسه‌آفرین شد. بهت و حیرت و ناراحتی بزرگی که ملت در عزای او نشان دادند، دلیل مستحکم بر این است که او را در قامت قهرمانی بزرگ می‌پندارند؛ قهرمانی که ضربه به آن ضربه به ملتی بزرگ و حیثیت آن است. سلیمانی در تاریخ معاصر ایران که پر از روزهای تحقیرآمیز است، الحق و الانصاف قهرمان بزرگی است. کسی است که نوید پیروزی بر دشمنان بدوی این ملت را که در رویای تعدی به جان و ناموس‌شان بودند، با صدایی بلند اعلام کرد و سرزمین دشمنانی را که روزگاری سودای پیروزی بر ملت‌شان را داشتند، به میدان جنگ نامتقارن علیه سایر دشمنان ایران تبدیل کرد.

۵ نکته درباره واکنش ایران به ترور شهید سلیمانی

۱. سیدهادی سیدعسکری *

البته شروع این فاز را ترور رأس این نیروها آغاز کرد تا از همان ابتدا فورا نتایج تنه‌های مسیر را حاصل کند در ادراک ترامپ و مشاورانش این انگاره معتبر شده بود که در وضعیت فعلی بویژه بعد از درگیری ایران در آشوب‌های داخلی، جمهوری اسلامی جرأت و توان پاسخگویی به آمریکا و ورود به فاز رویارویی مستقیم با این کشور را ندارد و در نتیجه این فاز ایران ناگزیر به تسلیم و مذاکره با آمریکا است. لذا بلافاصله بعد از این اقدام در توثیق خود صحبت از تهدید جنگ و راه مذاکره کرده و در پیام خود از طریق سوییس نیز با ادبیتان دیگر همین تهدید را تکرار کرد. مهم است که فهم کنیم در ادراک ترامپ، واکنش نظامی داخلی از سوی ایران و جنگی قرار نیست درگیرکردن ایران و متحدانش، ترامپ را به این بازی آمریکا خواهد شد و به مذاکره تن می‌دهد یا با انفعال و سکوت، نظاره‌گر نابودی توان و نیروهای نیابتی خود در منطقه خواهد شد. این انگاره با هدف قرار دادن پایگاه عین‌الاسد کاملا فروریخته و ترامپ رسماً عقب نشست.

۴- تحولات عراق: طبق هدف‌گذاری انجام‌شده در سناریوی جدید آمریکا و ترامپ، ادامه حملات

سلیمانی و یارانش که در اوج تحریم‌های تسلیحاتی، ایران را در قامت یک قدرت منطقه‌ای سسر پا نگه داشتند، قهرمانانی شایسته ستایشند. اما در دوران جدید عده‌ای هستند که ارزش‌های دنیای بوچ مدرن را بر بزرگی و عظمت ترجیح دهند. تفاله‌های رانده از وطنی که هر یک به نحوی در آشفته‌بازار تقدس خدایان شهوانی، در کمین نشست‌اند تا انتقام خود از ملت مسلمان و شیعه ایران را با خاک پاشیدن به چهره قهرمانانش بگیرند؛ انتقام رانده شدن توسط ملت مسلمان ایران بدان پایبندند. آنها مانند انگل‌هایی که حیات‌شان در ضعف میزبان‌شان است، منتظرند فرصتی هر چند کوتاه بیابند تا آتش دل خود را خنک کنند.

هوایم‌ی‌مسافری که عمده مسافران آن هموطنان‌مان بودند، به علت اشتباه پدافند هوایی سرنگون می‌شود. سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه همه تقصیر را به گردن می‌گیرد و آرزوی مرگ برای خود می‌کند. در این میان کسانی که تا پیش از این اهمیتی به خبر کشته شدن هموطنان‌شان نمی‌دادند، به یکباره گویی فرصتی مغتنم برای تحقیر و فرو کوفتن نیروهای نظامی کشور یافته‌اند، به بهانه عزای نفرت خود را از هر آنچه نمی‌پسندند بیرون ریخته و با وجود شغفی پنهان‌نشندی جوب ملات در سر محافظان و مدافعان

کشور فرود می‌آورد. اینها حالا فرصت انتقام دارند. انتقام‌شان هم مانند دنیای ارزش‌ها و آرمان‌های‌شان پست، حقیر و منفعلانه از نوع سپاره کردن تمثال قهرمانی مانند سردار سلیمانی و پاشیدن خاک به آفتاب است. اینها همان‌هایی هستند که در روزهای آتش زدن خیمه عزای حسینی و سوت و کف زدن عده‌ای قلیلند که چون قیوموت و برتری انسان غربی را پذیرفته‌اند و به حقارت خود در برابر این خدای مدرن معتقدند، از سوی او یاری می‌شوند. رسانه‌های جهانی و بوق‌های تبلیغاتی، این کاه‌های حقیر را کوهی از درون ملت جامی‌زند ولی در عالم واقع اینها زبون‌تر از آنند که همین تصویر رسانه‌ای گل‌درشت را نیز بتوانند به مردم ایران بقبولانند. مدافعیانی که خود به تقصیرشان معتقدند و عذرخواهند و طلب مرگ برای اشتباه‌شان می‌کنند، بزرگ‌منش‌تر از آنی هستند که در این کارزار شامیت عقده‌گشایی تنها گذاشته شوند. ملت می‌داند اینها همان کسانی‌اند که قهرمان‌های‌شان از میان آنها برخاسته‌اند. همان‌هایی‌اند که با پوست، گوشت و خون‌شان در حفظ وطن می‌کوشند و مانند نماینده قهرمان‌شان سردار قاسم سلیمانی شایسته نکوداشتی آنگونه که جهان به حیرت افتد هستند. ملت حساب اشتباه از خبث طینت جدا خواهد کرد و هر که پس از فرو نشستن غم بزرگی که سقوط هوایم‌ی‌مسافری بر جان ایرانیان انداخت چنان نکند، به معنای واقعی کلمه گرگی در جلد گوسفند است.

تبعات تن دادن به این بازی در مرحله اول شامل موارد زیر بود:
الف- پیروزی منطق ترامپ بر منطق مخالفت‌اش در آمریکا در نوع مواجهه با ایران، تقویت ترامپ در آمریکا و شروع دور جدیدی از سیاست‌ورزی ضدایرانی در آمریکا و جهان
ب- ادامه و توسعه روند ترورها و عملیات‌های نظامی آمریکا علیه ایران و منافع جمهوری اسلامی در منطقه و داخل خاک ایران تحت قواعد بازی جدید پذیرفته‌شده از سوی ایران. طبق قواعد این بازی جدید، هر فرد ایرانی اعم از مسوولان، نظامیان، تاجر و دیپلمات‌های ایران می‌توانست در لیست تروریسم آمریکا قرار گرفته؛ در هر جای جهان مورد عملیات‌های تروریستی قرار گیرد.
پ- شکست اراده‌ها و انگیزه‌های گستره وسیعی از نیروها و هواداران ایران چه در منطقه و چه در داخل ایران و از بین رفتن سرمایه اجتماعی و قدرت نرم ایران و البته این ایران بود که توانست با دادن پاسخ و برهم زدن میز بازی جدید آمریکایی‌ها، درسی به ترامپ داد که به حول و قوه الهی آغازی باشد بر شکست و مفتضح شدن وی در آمریکا که به عنوان مصلحتی در تاریخ آمریکا و مایه عبرتی برای همه بدخواهان ایران یاد شود.
«إِنَّ اللَّهَ لَا يَهْدِي الْقَوْمَ الْفَاسِقِينَ وَمَا يَأْتِيهِمْ»
* کارشناس ارشد ژئواستراتژیک